## Öffentliche Bekanntmachung

der 2. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide am Mittwoch den 18.09.2019 um 19:00 Uhr im Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 09.05.2019
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.06.2019
- 5. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen von Gemeindevertretern
- 8. Beschluss zur Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide
- 9. Wahl der Mitglieder des Ausschusses für Tourismus, Umwelt und Soziales sowie die Stellvertreter nach § 3 Abs. 4 der Hauptsatzung der Gemeinde für die Wahlperiode 2019 bis 2024
- Beschluss Bestimmung einer Ersatzperson für die Vertretung im Aufsichtsrat der Energie Vorpommern GmbH
- 11. Beschluss über die Beteiligung der Gemeinde Ostseebad Trassenheide an der Ausbaumaßnahme Ersatzneubau Schöpfwerk Mölschow
- Inkommunalisierung von nicht katastrierten Strandflächen
   -Kostenschätzung für eine Sonderung für die Außenküste von Zinnowitz bis Karlshagen-
- 13. Beschluss der Gemeindevertretung Trassenheide über Fortführung des Aufstellungsverfahren zum Bebauungsplan Nr. 16 "Wohngebiet Kiefernhain" an der Strandstraße der Gemeinde Ostseebad Trassenheide zur Anpassung der Planung für die öffentlichen Grünflächen Zweckbestimmung Spielplatz und Multifunktionsspielfeld unter Berücksichtigung der Ergebnisse der Schalltechnischen Untersuchung
- 14. Antrag auf Befreiung von Festsetzungen der 1. Änderung des B-Planes Nr. 2
  "Strandidyll" Teilplangebiet 8.2 (Art der baulichen Nutzung) zur Errichtung eines Verkaufsgebäudes

## Nichtöffentlicher Teil:

- 15. Vergabeangelegenheiten
- 15.1. Anbau Feuerwehrgebäude Strandstraße 39, Ostseebad Trassenheide -Vergabe Rohbau, Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters-
- 15.2. Errichtung einer Verkehrsinsel auf der L 264, Ortsdurchfahrt Trassenheide, Höhe Kampstraße
- 16. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 09.09.2019 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 09.09.2019 gez. Lachnit